

28. DERS

82) GAFLET 83) ŞEHVET 84) GIBTA

82) GAFLET: → Nefsin arzularına uyararak, Allah'ı ve O'nun emir ve yasaklarını unutma hâli.
→ Gaflet; dalgınlık, dikkatsizlik, insanın çevresinde olup bitenleri fark edememesi, eşyayı mahiyet-i nefsü'l-emriyesiyle bilememesi, görememesi, hissedememesi gibi mânâlara gelir. Başka bir ifadeyle gaflet; insanın yürüdüğü yolda yapması gerekli olan şeyleri tam olarak sezememesi, akibetinden habersiz ve endişesiz yaşaması demektir.
→ Gafleti dağıtacak birçok önemli iksirden bahsedilebilir. Mesela tedebbür, tezekkür, tefekkür ve teemmül gibi hususlar gafleti dağıtacak önemli birer vesiledir
→ İçten ve samimî bir şekilde eda edilen ibadetler de gafleti dağıtacak önemli bir vesiledir.
(KT 12 / Yenilenme Cehdi - Gafleti Dağıtacak İksir: "Zikir")

83) ŞEHVET: → Nefsin arzu ve istekleri manasına gelir.
→ Şehvet, şeytanın en çok başvurduğu, en çok kullandığı tezgâhtır. Mevlânâ'nın semaa kalktığı zaman irticalen söylediği, Zerkûb veya Hüsamettin Çelebi tarafından kaydedilmiş rubailerinde anlattığı bir şey var: Mevlânâ orada şeytanla Cenâb-ı Hak'ı karşı karşıya getirip konuşturuyor. Diyor ki şeytan, Allah'a; "İzzetine kase ederim ki insanların hepsini şirazededen çıkaracağım. Ama onların bir dayanakları var, benim de olması lâzım." Allah, "İstedığın kadar para, al kullan onu" diyor. Memnun olmuyor, ekşitiyor yüzünü şeytan. "İstedığın kadar ömür..." deniliyor, yine yüzünü ekşitiyor; "İstedığın kadar güç, kuvvet...", yine ekşitiyor; "şehvet" denilince, Hz. Mevlânâ diyor ki: "Şeytan zil taktı oynadı o zaman."
→ Şehvet, şeytanın en büyük kozudur, denilebilir. Bana tarih boyunca şehvet mevzuunda dayanmış, sabretmiş, devrilmemiş kaç tane babayiğit gösterebilirsiniz? Kalbi hiç inhiraf etmemiş, gözünün içine yabancı bir hülya girmemiş, kulağı o işin mahremine duymamış, o istikamette adım atmamış, el uzatmamış kaç babayiğit? Zira o, şeytanın zil takıp oynadığı bir mesele. Allah Resûlü (sallallahü aleyhi ve sellem) "Ümmetime bundan daha büyük bir imtihan, bir fitne vesilesi bırakmadım" buyuruyor. Bizim sabah akşam yaptığımız dualar, kişinin şehvetle imtihanı karşısında yaptığı duadır; "Böyle bir imtihanla karşı karşıya gelmeden sana sığınırım!" demektir. Tek taraflı da değildir bu iş. Erkekler kadınlarla imtihan olurken, kadınlar da erkeklerle imtihan olur.
→ Hususiyle günümüzde önemli ve zor imtihanlardan bir diğeri de şehvet tutkusudur. Şehvet belâsı insanlık tarihi boyunca zor bir imtihan unsuru olmakla beraber bugün çok daha tehlikeli bir imtihana dönüşmüştür.
(Varlığın Metafizik Boyutu - 3.Bölüm Cin ve Şeytan)

84) GIBTA: → İmrenmek. Kişinin, başkasında bulunan iyi bir şeyin ondan gitmesini istemeyip, benzerinin kendisinde de bulunmasını istemesi.
→ İki şeyden birine kavuşan insana gibta etmek yerinde olur. Allahü teâlâ bir kimseye İslâm ilimlerini ihsân eder. Bu da, her hareketini bilgisine uygun yapar. İkincisi, Allahü teâlâ, birine çok mal verir. Bu kimse de malını, Allahü teâlânın râzı olduğu, beğendiği yerlere harcar. (Hadîs-işerîf-Buhârî, Müslim)
Gibta güzel bir huydur. İslâmiyet'in ahkâmına yâni farzları yapmağa ve haramlardan sakınmağa riâyet eden, gözeten sâlih (iyi) kimseye gibta etmek gerekir. Dünyâ nîmetleri için gibta etmek tenzîhen mekrûh olur. (Ebû Sa'îd Muhammed Hâdimî)

Aşağıdaki kelimeleri manalarına uygun bir şekilde birleştirin:

Gıpta	Nefsin arzu ve istekleri manasına gelir
Gaflet	“İmrenmek” manasına gelir
Şehvet	Nefsin arzularına uyarak, Allah'ı ve O'nun emir ve yasaklarını unutma hâli

Aşağıdaki boşlukları doldurunuz:

(Şeytan): *“Ve sollarından geleceğim.”*

Yani bütün günah çeşitlerini onların üzerine salacak, bâtılı terğîb ve teşvik ederek her kötülük için onlara davetiyeler çıkaracağım. İçlerini gıdıklayarak,lerini tahrik edeceğim. Kadını erkeklere, erkekleri de kadınlara salarak onları kendi dünyalarında iffetsiz, ismetsiz ve tutarsız hâle getireceğim.

Bediüzzaman Hazretleri, her Müslümanın her vasfının Müslümanca olması icap ettiği halde bunun her vakit vaki olmadığı gibi, her kâfirin her vasfının da küfründen neş'et etmesinin gerekmediğini beyan etmekte ve bazen mü'minde kâfir sıfatı olabileceği gibi, bazen de kâfirden mü'min sıfatı bulunabileceğini söylemektedir. Meselâ; gıybet, yalan ve birer kâfir fiilidir; fakat maalesef, bazı mü'minler de bu çirkin günahlara girebilmektedirler.

Tabîî zikir sadece bazı şeyleri dille vird-i zeban etmek demek değildir; aynı zamanda o, bazı şeyleri anmak ve hatırlamak suretiyle tefekkür etme ameliyesidir. Bu açıdan, mesela, Mus'ab İbn Umeyr ve Sa'd İbn Muaz gibi zatları, kahramanlıkları ve hakka yürüyüşleriyle hatırlamak da bir zikirdir. Böyle bir hatırlama, içinde bulunan insanınini dağıtacak, yeniden kendine gelip kendini keşfetmesine, konumu itibarıyla kendini doğru okuyup doğru yorumlamasına ve böylece Cenâb-ı Hakk'ın mârifetine doğru yürümesine vesile olacaktır.